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I. Dane identyfikacyjne 
Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Warszawie1 ul. Grójecka 186, 
02-390 Warszawa 

 

Andrzej Cegła, Okręgowy Inspektor Pracy, od 24 września 2021 r. do nadal 

 

Art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli2 

 

Najwyższa Izba Kontroli 

Departament Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny 

 

1. Natalia Lubińska, starszy inspektor kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli  
 nr KPS/24/2024 z 7 lutego 2024 r. 

2. Anna Żarek, doradca ekonomiczny, upoważnienie do kontroli nr KPS/1/2024 
z 10 stycznia 2024 r. 

(akta kontroli str.1-4) 

II. Cel i zakres kontroli 
Celem kontroli było dokonanie oceny wykonania planu finansowego na 2023 r. OIP 
pod względem legalności, celowości, rzetelności i gospodarności. Ocenie podlegały 
w szczególności: 
- realizacja wydatków budżetu państwa,  
- sporządzenie rocznych sprawozdań budżetowych oraz wybranych sprawozdań 

za IV kwartał 2023 r. w zakresie operacji finansowych,  
- system kontroli zarządczej w zakresie prawidłowości i rzetelności sporządzania 

sprawozdań. 
Przeprowadzono analizę porównawczą danych ujętych w rocznym sprawozdaniu Rb-
27 z wykonania planu dochodów budżetowych z wynikami roku ubiegłego. 

Podstawą sformułowania oceny wymienionych wyżej obszarów były ustalenia 
dokonane w wyniku następujących działań kontrolnych: 

− analizy realizacji wydatków budżetu państwa, w tym efektów uzyskanych w wyniku 
wydatkowania środków, 

− analizy wybranej próby wydatków dysponenta III stopnia, 

− kontroli prawidłowości udzielania i realizacji wybranych zamówień publicznych, 

− analizy stanu zobowiązań, 

− analizy prawidłowości sporządzenia wybranych sprawozdań, 

− analizy stosowanych przez dysponenta procedur kontroli zarządczej dotyczących 
sporządzania sprawozdań. 

Opis ustaleń kontrolnych przedstawiono w części IV. Opis ustalonego stanu 
faktycznego oraz oceny cząstkowe kontrolowanej działalności.  

 
1  Dalej: OIP. 
2  Dz. U. z 2022 r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK. 
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III. Ocena ogólna3 kontrolowanej działalności 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu finansowego na 2023 r. 
Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie.  

W wyniku kontroli 23,4% zrealizowanych wydatków OIP (51 634,3 tys. zł), stwierdzono że 
zostały poniesione z zachowaniem zasad gospodarowania środkami publicznymi. Nie 
zapłacono w terminie, określonym w art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami4, kwoty 51,6 tys. zł dotyczącej rocznej opłaty z tytułu 
przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na 
cele mieszkaniowe za 2022 r. Skutkowało to zapłatą przez OIP odsetek w kwocie 5,6 tys. 
zł. Z naruszeniem terminu określonego w art. 309 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych5, zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych6 
ogłoszenie o wyniku postępowania zawierające informację o udzieleniu zamówienia 
publicznego. Stwierdzone nieprawidłowości nie miały istotnego wpływu na ocenę 
wykonania planu finansowego na 2023 r. 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie zaopiniowała roczne sprawozdania budżetowe OIP 
za 2023 r. Sprawozdania zostały sporządzone prawidłowo, na podstawie danych 
wynikających z ewidencji księgowej. Przyjęte mechanizmy kontroli zarządczej zapewniały 
w sposób racjonalny kontrolę prawidłowości i rzetelności sporządzonych sprawozdań 
budżetowych. 

 

IV. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny 
cząstkowe7 kontrolowanej działalności 

1. Dochody budżetowe 

W 2023 r. dochody OIP wyniosły 204,0 tys. zł i były o 17,0% niższe od planu finansowego 
po zmianach, i wyższe o 16,0% od wykonania w 2022 r. Główne źródło dochodów 
stanowiły wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych oraz od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 123,0 tys. zł 
(60,3% dochodów OIP) oraz wpływy z tytułu rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych – 52,0 tys. 
zł (25,5% dochodów OIP).  

(akta kontroli t. 1 str. 52, 126, 140) 

Na koniec 2023 r. należności pozostałe do zapłaty z tytułu dochodów budżetowych 
wyniosły 502,4 tys. zł i były o 31,4% niższe od stanu należności na koniec 2022 r. 
W 99,1% dotyczyły grzywien i kar nałożonych przez inspektorów pracy.  

(akta kontroli t. 1 str. 140) 

 

 

 
3  W kontroli wykonania budżetu państwa w 2023 r. Najwyższa Izba Kontroli stosuje następujące oceny: 

pozytywna i negatywna. W przypadku gdy nie zostały spełnione kryteria ani dla oceny pozytywnej, ani dla 
negatywnej stosuje się ocenę w formie opisowej.  

4  Dz. U. z 2023 r. poz. 344, ze zm.; dalej: uogn. 
5  Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm.; dalej Pzp. 
6  Dalej: BZP. 
7  Oceny cząstkowe to oceny działalności w poszczególnych obszarach badań kontrolnych. Ocena cząstkowa 

może być sformułowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej. 

OCENA OGÓLNA 

Uzasadnienie 
oceny ogólnej 
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2. Wydatki 

2.1 Wydatki budżetu państwa 

Wydatki budżetu państwa zostały zrealizowane w wysokości 51 634,0 tys. zł, co stanowiło 
98,6% planu po zmianach. W porównaniu do 2022 r. wydatki były o 25,4% wyższe. 
W 2023 r. planu wydatków nie zwiększano środkami z rezerwy ogólnej i rezerw celowych. 
Nie wystąpiły wydatki, które nie wygasły z upływem bieżącego roku budżetowego. 

(akta kontroli t. 1 str. 52, 54-71, 77-98) 

Przeciętne zatrudnienie w OIP w 2023 r., na podstawie sprawozdania Rb-708, wynosiło 
237,9 etatu i było niższe od planu o 22,1 etatu. W porównaniu do przeciętnego 
zatrudnienia w 2022 r. było wyższe o 7,8 etatu. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie 
brutto na jednego pełnozatrudnionego wyniosło 8,9 tys. zł i było wyższe o 3,9% 
w porównaniu do przeciętnego wynagrodzenia w 2022 r. 

(akta kontroli t. 1 str. 181-182, 195) 

W 2023 r. OIP nie zawierał umów zlecenia trwających dłużej niż trzy miesiące. 

(akta kontroli t. 1 str.197) 

Zobowiązania OIP na koniec 2023 r. wyniosły 2454,1 tys. zł i stanowiły 113,9% 
zobowiązań na koniec 2022 r. i dotyczyły głównie zobowiązań z tytułu z tytułu naliczonego 
dla pracowników dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z pochodnymi. 
Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

(akta kontroli t.1 str. 134-135) 

W 2023 r., w porównaniu do 2022 r., struktura wydatków według grup ekonomicznych, za 
wyjątkiem wydatków majątkowych, nie zmieniła się istotnie: wydatki bieżące stanowiły 
98,9% wydatków ogółem (w 2022 r. – 98,1% ), wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych – 0,7% (w 2022 r. – 0,7%), wydatki majątkowe – 0,4% (w 2022 r. – 1,2%). 

Na wydatki bieżące jednostki składały się głównie: wynagrodzenia osobowe pracowników 
wraz z pochodnymi od wynagrodzeń9 – 31 994,0 tys. zł (100% planu po zmianach i 62% 
wydatków ogółem), zakup usług remontowych – 11 060,8 tys. zł (99,5% planu po 
zmianach i 21,4% wydatków ogółem) oraz opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe – 3186,2 tys. zł (100% planu po zmianach 
i 6,2% wydatków ogółem). 

Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych wyniosły 374,0 tys. zł (98,4% planu po 
zmianach) i dotyczyły głównie wypłat ekwiwalentu za używanie i pranie odzieży – 273,8 
tys. zł (98,3% planu po zmianach i 0,5% wydatków ogółem). 

Wydatki majątkowe wyniosły 188,0 tys. zł (89,5% planu po zmianach) i związane były 
z zakupem dwóch samochodów osobowych. Zrezygnowano z zadania inwestycyjnego – 
przebudowa i zmiany w zakresie spełnienia warunków ochrony przeciwpożarowej 
budynku administracyjno-biurowego Oddziału Terenowego w Ostrołęce w kwocie 203,0 
tys. zł. Środki w łącznej kwocie 224,0 tys. zł zostały zablokowane przez Głównego 
Inspektora Pracy10. 

(akta kontroli t. 1 str. 66-76, 107, 123-124; t. 2 str. 390-391) 

 
8  Sprawozdanie o zatrudnieniu i wynagrodzeniach. 
9 Z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym za 2022 r. 
10 Decyzja w sprawie blokowania planowanych na rok 2023 wydatków z dnia 21 listopada 2023 r. nr 

12.4143.12.1.2023.BD – 203,0 tys. zł z zadania inwestycyjnego i 21,0 tys. zł oszczędności w realizacji 
zamówienia publicznego na zakup samochodów. 

OBSZAR 
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Szczegółowym badaniem pod kątem legalności, gospodarności, celowości i rzetelności 
objęto realizację wydatków OIP w kwocie 12 074,4 tys. zł, tj. 23,4% wydatków ogółem 
OIP. Doboru próby wydatków do badania dokonano na podstawie wygenerowanych 
z systemu księgowego zapisów i dowodów księgowych odpowiadających pozapłacowym 
wydatkom. Próba w kwocie 11 850,8 tys. zł została wylosowana metodą monetarną 
(MUS11), a w sposób celowy dokonano doboru próby w kwocie 223,6 tys. zł. 

(akta kontroli t. 1 str. 568-569, t. 2 str. 17-23) 

W wyniku przeprowadzonego badania stwierdzono, że wydatki poniesiono w granicach 
kwot określonych w planie finansowym, w sposób celowy i oszczędny. Wydatki 
poniesiono głównie na zakup usług remontowych, opłaty za administrowanie i czynsze 
oraz zakup materiałów i wyposażenia. Nie zapłacono w terminie określonym w art. 82 ust. 
2 uogn kwoty 51,6 tys. zł dotyczącej rocznej opłaty z tytułu przekształcenia użytkowania 
wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe za 2022 r. 
Skutkowało to zapłatą odsetek w kwocie 5,6 tys. zł, co opisano w sekcji Stwierdzone 
nieprawidłowości. 

(akta kontroli t. 2 str. 1-23, 55-389) 

W 2023 r. w OIP w ramach postępowań o zamówienie publiczne na podstawie Pzp 
zawarto siedem umów o łącznej wartości 2755,9 tys. zł oraz trzy umowy z wyłączeniem 
stosowania Pzp na łączną kwotę 713,1 tys. zł. Udzielono 410 zamówień publicznych 
poniżej progu 130 tys. zł, z wyłączeniem Pzp na łączną kwotę 1203,5 tys. zł. Łączna kwota 
poniesionych wydatków w ramach tych umów w 2023 r. wyniosła 2695,4 tys. zł. 
Zamówienia udzielane były w oparciu o Pzp oraz zarządzenie Głównego Inspektora Pracy 
w sprawie udzielania zamówień publicznych w Państwowej Inspekcji Pracy12. OIP 
przekazał roczne sprawozdanie z udzielonych zamówień w 2023 r. do Urzędu Zamówień 
Publicznych z zachowaniem terminu wynikającego z art. 82 ust. 2 Pzp. 

(akta kontroli t. 1 str. 329-507) 

W ramach badania próby wydatków, wydatki w kwocie 65,7 tys. zł skontrolowano pod 
kątem prawidłowości wyboru trybu udzielania zamówień publicznych oraz wyłączenia 
stosowania procedur określonych w Pzp. Szczegółowym badaniem objęto jedno 
postępowanie na świadczenie usługi ochrony osób i mienia o wartości 563,8 tys. zł netto. 
W 2023 r. wydatek na realizację zamówienia wyniósł 65,7 tys. zł. Na podstawie 
dokumentacji związanej z badanym zamówieniem stwierdzono, że postępowanie 
przeprowadzono zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie regulacjami. OIP nie 
zachował terminu zamieszczenia w BZP ogłoszenia o wyniku postępowania, co opisano 
w sekcji Stwierdzone nieprawidłowości. 

(akta kontroli t. 1 str. 508-567) 

Według rocznego sprawozdania z wykonania wydatków budżetu państwa w układzie 
zadaniowym13, wydatki OIP ponoszono w ramach zadania 14.2. Budowa nowoczesnych 
stosunków i warunków pracy, podzadanie Nadzór i kontrola przestrzegania prawa pracy 
w dwóch działaniach: 

− Działalność nadzorczo-kontrolna przestrzegania prawa pracy – wydatkowano 
49 329,8 tys. zł (95,5% wydatków ogółem); 

 
11 Z prawdopodobieństwem proporcjonalnym do wartości. 
12 Z dnia 25 stycznia 2021 r. nr 6/21. 
13 RB-BZ1 za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2023 r. 
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− Działalność prewencyjno-promocyjna dotycząca bezpieczeństwa pracy 
i przestrzegania prawa pracy – wydatkowano 2304,5 tys. zł (4,5% wydatków 
ogółem). 

Sprawozdanie RB-BZ1, sporządzone przez OIP zgodnie z wytycznymi Zastępcy 
Głównego Inspektora Pracy14, nie zawierało informacji na temat celów i mierników 
realizacji zadań.  

(akta kontroli t. 1 str. 189, 200) 

W 2023 r. inspektorzy pracy przeprowadzili 6783 kontrole z zakresu bezpieczeństwa 
i higieny pracy, prawa pracy, legalności zatrudnienia, badania okoliczności i przyczyn 
wypadków przy pracy ciężkich, śmiertelnych i zbiorowych. Udzielono 46 091 porad 
prawnych i technicznych, a w toku przeprowadzanych kontroli udzielono ogółem 31 753 
porad, w tym 14 313 porad prawnych, 14 049 porad technicznych oraz 3391 porad 
dotyczących legalności zatrudnienia. W ramach zadań prewencji zrealizowano trzy 
programy poprawy bezpieczeństwa pracy15 oraz zrealizowano działania promocyjno-
edukacyjno-informacyjne16. 

(akta kontroli t. 3 str. 186, 206-208, 214, 219, 346-350) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie stwierdzono 
następujące nieprawidłowości:  

1. Jeden wydatek na kwotę 51,6 tys. zł, tj. 0,4% próby wydatków objętych badaniem, 
dotyczący rocznej opłaty z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo 
własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe, za 2022 r. poniesiono 27 
lutego 2023 r., tj. po 10 miesiącach i 26 dniach od upływu terminu płatności 
określonego w art. 82 ust. 2 uogn (do 31 marca każdego roku, z góry na dany rok). 
Skutkowało to zapłatą przez OIP 19 kwietnia 2023 r. odsetek w kwocie 5,6 tys. zł. 
Minister Rozwoju i Technologii17 23 grudnia 2021 r. decyzją nr 35/2118 orzekł 
o nieodpłatnym ustanowieniu na rzecz Państwowej Inspekcji Pracy – OIP w 
Warszawie trwałego zarządu na czas nieoznaczony do określonych w decyzji 
nieruchomości lokalowych Skarbu Państwa, zlokalizowanych przy ul. Grójeckiej 186 
w Warszawie. Objęcie nieruchomości przez trwałego zarządcę miało nastąpić nie 
dłużej niż do 14 stycznia 2022 r. na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Narodowy Fundusz Zdrowia wydając protokolarnie 14 stycznia 2022 r. nieruchomość 
OIP nie przekazał dokumentacji dotyczącej opłaty z tytułu przekształcenia, a OIP o nią 
nie wystąpił. Według Okręgowego Inspektora Pracy w Warszawie decyzja Ministra nie 
nakładała na OIP obowiązku ponoszenia opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów. Okręgowy Inspektor Pracy wyjaśnił, że OIP nie wystąpił do 
Urzędu m.st. Warszawy o wydanie zaświadczenia potwierdzającego wysokość i okres 
pozostały do wnoszenia opłaty, gdyż uznał, że nie był nabywcą nieruchomości 
w znaczeniu cywilnoprawnym i nie mógł skorzystać z tego uprawnienia. Według 
Okręgowego Inspektora Pracy, dopiero otrzymane 17 lutego 2023 r. upomnienia19 

dały tytuł prawny do wykonania obowiązku, o którym mowa w art. 43 ust. 4b uogn. NIK 

 
14 Pismo z 25 lipca 2012 r. znak: GOB-162-033-6-25/12. 
15 „Zdobądź dyplom PIP”, „Efektywne zarządzanie ryzykiem zawodowym”, „Przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom stresu w miejscu pracy”. 
16 Np. „Budowa. Stop wypadkom!” – celem było podnoszenie standardów ochrony pracy w małych firmach 

budowlanych, „Praca obywateli Ukrainy” – popularyzacja zmian legislacyjnych regulujących kwestie 
zatrudniania cudzoziemców. 

17 Dalej: Minister. 
18 DN.7770.7.2021.AJ (112/1589) – decyzja stała się ostateczna i prawomocna z dniem 23 grudnia 2021 r. 
19 Z 8 lutego 2023 r. nr: PUW.000308.2023, PUW.000309.2023 oraz PUW.000310.2023. 

Stwierdzone 
nieprawidłowości 
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nie podziela powyższych wyjaśnień, bowiem z art. 43 ust. 4b uogn wprost wynika, że 
opłata za przekształcenie gruntu oddanego w trwały zarząd obciąża jednostkę 
organizacyjną, na rzecz której został on ustanowiony. Również Minister zarówno 
w uzasadnieniu decyzji, jak również w korespondencji kierowanej do OIP, wskazywał, 
że jednostka organizacyjna sprawująca trwały zarząd, może korzystać 
z nieruchomości z zastosowaniem przepisów uogn, a w szczególności art. 43 oraz 
zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki. Osobami odpowiedzialnymi za 
powstanie nieprawidłowości są: Okręgowy Inspektor Pracy oraz Główny Księgowy 
OIP. 

(akta kontroli t. 2 str. 55-389) 

2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usługi 
ochrony osób i mienia Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Warszawie w obiekcie przy ul. Grójeckiej 186 w Warszawie”20, zamawiający 
zamieścił w BZP ogłoszenie o wyniku postępowania zawierające informację 
o udzieleniu zamówienia 15 stycznia 2024 r., tj. 91 dni od zawarcia umowy21 
(16 października 2023 r.). Było to niezgodne z art. 309 ust. 1 Pzp, z którego wynika, 
że ogłoszenie o wyniku postępowania należało zamieścić w BZP nie później, niż 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia postępowania. 

(akta kontroli t. 1 str. 517-567) 

Okręgowy Inspektor Pracy wyjaśnił, że opóźnienie w publikacji ogłoszenia o wyniku 
postępowania było spowodowane brakami kadrowymi oraz trudnościami z dostępem 
do dokumentów w związku ze zmianą siedziby. W ocenie NIK, praca jednostki 
kontrolowanej powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający realizację 
ustawowych obowiązków. Osobą odpowiedzialną za powstanie nieprawidłowości był 
Kierownik Sekcji Organizacji. 

(akta kontroli t. 1 str. 517-519) 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie budżetu państwa w 2023 r. 
przez OIP w zakresie wydatków. 

W 2023 r. OIP realizował plan finansowy w zakresie wydatków w granicach kwot 
określonych w tym planie, w sposób celowy i oszczędny. Nie zapłacono w terminie 
określonym w art. 82 ust. 2 uogn kwoty 51,6 tys. zł dotyczącej rocznej opłaty z tytułu 
przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na 
cele mieszkaniowe za 2022 r. Skutkowało to zapłatą przez OIP odsetek w kwocie 5,6 tys. 
zł. OIP nie zamieścił w BZP ogłoszenia o wyniku postępowania w terminie 30 dni od dnia 
zakończenia postępowania, co było niezgodne z art. 309 ust. 1 Pzp.  

 

3. Sprawozdawczość 

3.1 Sprawozdania 

Kontrolą objęto prawidłowość sporządzania przez OIP rocznych sprawozdań za 
2023 r.: 

− o stanie środków na rachunkach bankowych państwowych jednostek 
budżetowych (Rb-23),  

 
20 Nr 2024/BZP 00035424/01. 
21 Zgodnie z art. 254 ust. 1 Pzp – postępowanie o udzielenie zamówienia kończy się: 1) zawarciem umowy 

w sprawie zamówienia publicznego albo 2) unieważnieniem postępowania. 

OCENA CZĄSTKOWA 

Opis stanu 
faktycznego 

OBSZAR 
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− z wykonania planu dochodów budżetowych (Rb-27),  

− z wykonania planu wydatków budżetu państwa (Rb-28),  

− z wykonania wydatków budżetu państwa oraz budżetu środków europejskich 
w układzie zadaniowym (Rb-BZ1). 

Kontrolą poprawności sporządzenia objęto również sprawozdanie za IV kwartał 
2023 r. o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 
(Rb- Z).  

Kwoty wykazane w sprawozdaniach jednostkowych kontrolowanej jednostki 
(dysponent III stopnia) były zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 
Stosowany system kontroli zarządczej zapewniał w sposób racjonalny prawidłowość 
sporządzania sprawozdań. Wyżej wymienione sprawozdania zostały sporządzone 
terminowo i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym. 

(akta kontroli t. 1 str. 126-190; t. 2 str. 392-400, 403-408) 

W działalności kontrolowanej jednostki, w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

Najwyższa Izba Kontroli opiniuje pozytywnie sporządzone przez kontrolowaną 
jednostkę sprawozdania budżetowe i w zakresie operacji finansowych. 

Sprawozdania zostały sporządzone terminowo i prawidłowo pod względem 
merytorycznym i formalno-rachunkowym.  

V. Wniosek 
W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami Najwyższa Izba Kontroli, na 
podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK wnosi o terminowe publikowanie w BZP 
ogłoszeń o wyniku postępowania. 

 

VI. Pozostałe informacje i pouczenia 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
Okręgowego Inspektora Pracy w Warszawie, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 
prawo zgłoszenia na piśmie22 umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia 
pokontrolnego w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się 
do Dyrektora Departamentu Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny. Prawo zgłaszania 
zastrzeżeń, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysługuje do wystąpienia 
pokontrolnego zmienionego zgodnie z treścią uchwały w sprawie zastrzeżeń. 

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK należy poinformować Najwyższą Izbę Kontroli 
w terminie 21 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego o sposobie wykonania 
wniosku pokontrolnego oraz o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych 
działań. 

 
22 Najwyższa Izba Kontroli zwraca się z prośbą o zgłaszanie, w miarę możliwości, zastrzeżeń opatrzonych 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP) NIK lub 
na adres mailowy NIK wskazany w stopce na pierwszej stronie niniejszego wystąpienia. W przypadku zaś 
nadania pisma z zastrzeżeniami (pisma opatrzonego własnoręcznym podpisem) w placówce pocztowej 
operatora wyznaczonego, NIK zwraca się z prośbą o dodatkowe przekazanie skanu tych zastrzeżeń na ww. 
adres mailowy. 

Stwierdzone 
nieprawidłowości 
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W przypadku wniesienia zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, termin 
przedstawienia informacji liczy się od dnia otrzymania uchwały o oddaleniu 
zastrzeżeń w całości lub zmienionego wystąpienia pokontrolnego. 

Warszawa, 18 marca 2024 r. 

 

Kontrolerzy 

Natalia Lubińska 

Starszy inspektor  
              kontroli państwowej 

 

                               /-/ 

........................................................ 
podpis 

Anna Żarek 

Doradca ekonomiczny 

 

                               /-/ 

........................................................ 
podpis 

 

 

Najwyższa Izba Kontroli 

Departament Pracy, Spraw Społecznych 
i Rodziny 

p.o. Dyrektor 

Dariusz Rogowski 

 

/-/ 

........................................................ 
podpis 

  

 


